
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00558949- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO

Lo solicitado por la Dirección de Nutrición y Servicios Alimentarios (DNSA) - Secretaría
de Bienestar Universitario y Modernización UNC, referente a la modificación del importe
de las raciones que abonará la comunidad universitaria, y el cambio de los mismos en el
sistema Toba-Huemul;

Y CONSIDERANDO:

Que la RHCS-2022-1431-E-UNC-REC en su Art. 3º, establece que “…los montos
establecidos en el Art. 2, serán actualizados al inicio de cada semestre…”; y que el segundo
semestre lectivo 2024 inicia en el mes de agosto;

Que en Nota agregada a orden 2 del expediente de referencia, el Área Contable de DNSA
presenta un cuadro con el detalle de los nuevos importes sugeridos;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: APROBAR la modificación de los importes de las raciones que deberán
afrontar los diferentes miembros de la Comunidad Universitaria según detalle:

Estudiante - Pesos Un Mil Ochocientos C/00/100 ($1.800,00)

Docente/Nodocente - Pesos Tres Mil Cuatrocientos C/00/100 ($3.400,00)

Invitado - Pesos Cuatro Mil Cien C/00/100 ($4.100,00).

ARTÍCULO 2°: Autorizar al Área Contable de la Dirección de Nutrición y Servicios
Alimentarios a efectuar el cambio de los importes mencionados en el artículo precedente,
en el sistema Toba-Huemul.



ARTÍCULO 3º: Protocolícese. Comuníquese a la Dirección de Nutrición y Servicios
Alimentarios, al Área Contable – DNSA, y dese amplia difusión. Cumplido, archívese.

eb


	numero_documento: RESOL-2024-251-E-UNC-BIMO#REC
	fecha: Miércoles 31 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-31T21:12:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-31T21:12:29-0300
	GDE UNC




